
Šiaulių krašto žemdirbiai pasitiki LYTAGRA  

Kol pavasaris dar tūpčioja vietoje, AB „Lytagra“ tęsia žemdirbių švietimo ir 
mokymo ciklą. Šiuo metu visuose pramoniniuose ūkiuose apstu šiuolaikiškos 
Vakarų firmų gamybos technikos, tačiau ne kiekvienas ūkininkas sugeba 
pasinaudoti visais jos privalumais. Todėl AB „Lytagra“ įvairiuose šalies regionuose 
rengiamuose seminaruose, naujos žemės ūkio technikos ir technologijų 
pristatymuose, išsamiai supažindina žemdirbius, kaip tą techniką valdyti norint 
gauti pageidaujamų rezultatų. Neseniai toks renginys vyko Šiaulių krašto, Joniškio 
žemės ūkio mokyklos Gruzdžių skyriaus profesinio mokymo centre. 

Ir stambiesiems, ir smulkiesiems ūkininkams  

Netenka abejoti tokių firmų kaip „Amazone“, „Horsch“, „NewHolland“, „Krone“, 
„Fliegl“, „Caruelle“ žemės ūkio mašinų patikimumu. Jos paplitusios po visą pasaulį.  
Šioms firmoms Lietuvoje oficialiai atstovauja ir jų gamybos mašinomis prekiauja AB 
„Lytagra“. Todėl kasmet jų daugėja ir mūsų šalies laukuose.  

Jeigu dar prieš dešimtį metų minėtų firmų naujas mašinas įsigydavo tik stambių ūkių 
savininkai , tai dabar, kai atsivėrė Europos Sąjungos paramos žemės ūkiui fondai, jos 
tapo „įkandamos“ ir vidutiniesiems, ir netgi smulkiesiems ūkininkams. Atsižvelgdamos į 
žemdirbių poreikius žemės ūkio mašinų gamintojų kompanijos gamina įvairaus 
galingumo ir našumo mašinas. Kadangi dauguma susirinkusiųjų buvo vidutinieji ir 
smulkieji ūkininkai AB „Lytagra“ vadybininkai, pristatydami moderniąją techniką, 
daugiausia dėmesio skyrė mažesnio galingumo ir našumo mašinoms, kurios taip pat 
laiduoja gerą žemės įdirbimą, gausų derlių ir mažesnes darbo bei degalų sąnaudas.  

Tokiomis savybėmis pasižymi „Amazone“ žemės dirbimo agregatai: įvairių modelių ir 
darbinio pločio diskiniai, strėliniai, kombinuotieji skutikliai, galintieji įdirbti dirvą nuo 5 
iki 40 cm gyliu, sėjamoji su frezomis. Šios firmos minėtas ir kitas mašinas pristatė AB 
„Lytagra“ pardavimų grupės vadovas Sigitas Kliauga.  

Daugelis Šiaulių krašto ūkininkų  jau naudoja  minimalaus žemės dirbimo technologijas. 
Jie ne kasmet aria ražienas, o tik apdoroja skutikliais arba kultivatoriais. Šioms 
technologijoms bene labiausiai tinkamos „Horsch“ mašinos, kurių keletą skutiklių  ir 
tiesioginio išsėjimo sėjamąją žemdirbiams pristatė oficialus šios firmos Lietuvoje 
atstovas Nerijus Žukauskas. Įpatingai visus  sudomino pristatyta naujoji pakabinama 3 
m. pločio HORSCH firmos sėjamoji. 



AB „Lytagra“ pardavimų vadybininkas  Gintaras Sprindžiūnas pristatė „NewHolland“ 
traktorius, kombainus bei anglų firmos JCB teleskopinius krautuvus, o vadybininkas 
Tomas Petkevičius – gyvulininkystės įrangą ir reikmenis.  

Gyvulininkystės ūkiams taip pat buvo pristatyta „Krone“ firmos viso žolinių pašarų 
ruošimo ciklo mašinos, pradedant žoliapjovėmis ir baigiant pašarų smulkintuvais-
dalytuvais.  

Tad pasirinkti yra iš ko. Tik, pasak AB „Lytagra“ viešųjų ryšių skyriaus vadovo Juozo 
Kalinausko, reikia nepraleisti progos pasinaudoti ES parama, ypač dabar, kai 
supaprastinta jos teikimo tvarka. Nuo kovo mėn. 1 dienos prasidėjo paraiškų  priėmimas  
jaunųjų  ūkininkų  įsikūrimo  paramai gauti .  

Moderni technika – sumaniems mechanizatoriams 

AB „Lytagra“ vadybininkų pristatytos modernios žemės ūkio mašinos sužavėjo 
kiekvieną renginio dalyvį – Šiaulių krašto ūkininką ar žemės ūkio bendrovės vadovą. 
Tačiau po jų pristatymo „Lytagros“ atstovas J. Kalinauskas pareiškė, kad moderniausia 
technika pasiekia geriausių rezultatų tik tas, kas visapusiškai su ja susipažinęs ir išmokęs 
ją tinkamai valdyti. Todėl „Lytagra“ didelį dėmesį skiria žemdirbių mokymams, kurių 
metu žemdirbius ne tik supažindina su įsigyta technika, bet ir moderniomis 
technologijomis.    

Žemdirbių švietimo-mokymo srityje AB „Lytagra“ sukaupusi bene didžiausią patirtį.  Į 
šios įmonės lauko dienas iš įvairių šalies rajonų suvažiuoja šimtai žemdirbių. Kai rudenį 
baigiasi lauko darbai, AB „Lytagra“ prasideda įvairūs užsiėmimai ūkininkams, 
įsigijusiems ir ketinantiems įsigyti traktorius, kombainus, kitas sudėtingas žemės ūkio 
mašinas. Tokiuose kursuose žemdirbiai apmokomi, kaip jomis dirbti, kaip jas prižiūrėti, 
pašalinti smulkų sutrikimą. Užsiėmimus veda atskirų mašinų grupių vadybininkai, 
apmokyti jas gaminančių firmų specialistų ir kasmet jose testuojamų. O kaip tas mašinas 
panaudoti diegiant modernias technologijas „Lytagros“ rengiamuose užsiėmimuose 
žemdirbius moko Žemės ūkio universiteto mokslininkai ir kitų žemės ūkio mokyklų 
dėstytojai. 

AB „Lytagra“ viešųjų ryšių skyriaus vadovo J. Kalinausko teigimu, šį rudens-žiemos 
sezoną buvo sukmplektuotos net  6 grupės, kuriose savo kvalifikaciją tobulino daugiau 
kaip pusantro šimto žemdirbių. Užsiėmimai vyko „Lytagros“ centre (Kaune), Alantos 



technologijos ir verslo mokykloje (Molėtų r.) ir Joniškio žemės ūkio mokyklos Gruzdžių 
skyriaus profesinio mokymo centre (Šiaulių r.).  

Gruzdžiuose modernios žemės ūkio technikos esamus ir būsimuosius savininkus su 
mašinų konstrukcija, jų privalumais, valdymo subtilybėmis supažindino ir dirbti jomis 
mokė AB „Lytagra“ serviso inžinierius Arūnas Puidokas. Tokius apmokymus 
baigusiems mechanizatoriams buvo įteikti sertifikatai.  

Akivaizdi bendradarbiavimo nauda 

Šiaulių r., Gruzdžių sen. Šiupylių žemės ūkio bendrovė verčiasi augalininkyste ir pieno 
gamyba. Ūkio valdos – 850 ha žemės ūkio naudmenų. Dalį žemės užima ganyklos ir 
pašarinės kultūros. Kituose laukuose auginami kviečiai, miežiai ir rapsai. Todėl ūkyje 
komplektuojama ir žemės dirbimo, ir pašarų ruošimo technika. Bendrovės vadovo 
Egidijaus Mykolaičio teigimu, ūkyje jau beveik nėra morališkai ir fiziškai pasenusios 
rusiškos technikos. Visos nuo pat bendrovės įsikūrimo pradžios pirktos mašinos naujos, 
Vakarų firmų gamybos.  

„Seną techniką keitėme etapais. 2005 m. įsigijome daug įvairių mašinų, o ES paramą 
gavome tik  2008 m. Tais sunkiais metais iš AB „Lytagra“ pirkome vieną galingesnių 
„New Holland CX 840“ kombainą. Pirmuosius metus pats juo dirbau, nukūlėme visus 
bendrovės javus ir dar 100 ha žemės ūkio mokyklos mokomajame ūkyje. 

Kitame etape taip pat iš „Lytagros“ pirkome 197 AG „New Holland T 7050“ traktorių, 
vartomąjį „Overum“ plūgą, prikabinamą „Amazone“ purkštuvą.  

Beveik visa pašarų ruošimo technika „Krone“ firmos, taip pat įsigyta iš „Lytagros“, - 
neslėpdamas pasitenkinimo apie bendrovės techniką pasakojo jos vadovas E. 
Mykolaitis. Jo įsitikinimu, dabar tos technikos tiek daug nereikia, nes vienu „New 
Holland“ traktoriumi suariami visi bendrovės laukai, o javai nukuliami vienu kombainu. 
Tačiau jo planuose numatyta įsigyti dar vieną „New Holland“ traktorių ir tos pačios 
firmos javų kombainą. 

 

„Su „Lytagra“ bendradarbiaujame nuo pat bendrovės įsikūrimo. Ir per tą laiką 
įsitikinome, kad tai patikimiausias partneris. Be šios įmonės finansinės pagalbos būtume 
tiesiog sužlugę. „Lytagra“ mus finansavo, imdama minimalias  palūkanas, atidėdavo 



mokėjimo terminus. Trejus metus laukėme, kol gavome europinius pinigus, o technika 
pas mus visą tą laiką dirbo,“ – aiškino E. Mykolaitis bendradarbiavimo naudą.  

Bendrovės vadovas džiaugiasi ir „Lytagros“ serviso paslaugomis. Jis prisiminė, kai 
pernai per darbų įkarštį serviso darbuotojai visiškai sutemus, apie 12 val. nakties, 
pakeitė kombaino tepalus, nenorėdami sutrukdyti darbų. Pasak bendrovės vadovo, 
prireikus  specialistai prisistato vėliausiai po poros valandų. Prireikus ir detales 
atsivežame greitai, nes šalimais „Lytagros“ filialai: Šiauliuose, Radviliškyje, Kelmėje, 
Ventoje. 

Labai reikšminga ir reikalinga  „Lytagros“ veikla E.Mykolaitis laiko žemdirbių 
mokymą. Pats bendrovės vadovas sėmėsi žinių apie naują techniką ir modernias 
technologijas „Lytagros“ centre Kaune, o Gruzdžiuose vykusiuose apmokymuose 
dalyvavo bendrovės mechanizatoriai.  
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